05/07/2019 SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregéo n° 083/2019

Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregdo n°

Assunto

”‘ 083/2019
De Jose Roberto De Gaspari <jdegaspari@semaepiracicaba.sp.gov.br>
bt <jgallucci@semaepiracicaba.sp.gov.br>, Rosmari Adriana Ercolin Silva

(Financeiro) <resilva@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Responder para  <jdegaspari@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Data 05/07/2019 10:12
Prioridade Mais alta

Bom dia!

Hermes,

Segue abaixo as respostas aos questionamentos do Grupo Yta:

Pergunta: Os itens da planilha devem estar de acordo com os custos de cada empresa, portanto pode ocorrer
de ndo haver algum desses ja estipulados na planilha (anexo II) de algum participante e conseguentemente
nos quantitativos. Isso causara a eliminacdo dos participantes ?

Resposta: Na planilha existem itens que podem ser ajustados pelos participantes em valores e percentuais,
os itens quantitativos que estdo na planilha, estdo conforme os quantitativos constantes no termo de
referéncia e memorial da seguranca do trabalho, devendo serem mantidos, dessa forma, poderdo ser
alterados por exemplo, os percentuais de lucro e custos indiretos, os valores dos equipamentos, epi.

No item 7.3.1.2 "Os salarios e os beneficios dos trabalhadores envolvidos na prestacdo dos servigos deverdo
ser no minimo, os definidos na conveng&o coletiva da categoria“.Gostariamos de saber sobre o sindicato, pois
estamos afiliados a outro sindicato e ndo ao SINDVERDE, sendo assim outro acordo coletivo. Poderia
esclarecer quanto a esse ponto ?

Resposta: Os salarios e beneficios deverdo ser no minimo os valores constantes da convengao trabalhista
entre o SIEMACO E SINDIVERDE, sendo o SIEMACO o sindicato representante da categoria para Piracicaba e
regido. Desta forma sdo respeitados os valores determinados na convengéo trabalhista citada.

Estamos a disposigdo para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Cordialmente,

Jose Roberto De Gaspari
Tecnico Em Contabilidade
Divisao de Escrituracdo Contabil
{(19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br n FAI

Em 04/07/2019 19:06, Jose Hermes Gallucci escreveu:

---José Roberto, segue novos questionamentos, favor apreciar e responder.
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05/07/2019 SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregéo n° 083/2019
obrigado
Jose Hermes Gallucci
P — Chefe de Setar de Supnmentas
»:fé;;;»semne Setor de Supnmentos
Nt (19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br n F&I

Assunto:RES: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregdo n® 083/2019
Data:04/07/2019 14:02
De:<contato@grupoyta.com.br>
Para:<jgallucci@semaepiracicaba.sp.gov.br>, <netoyta@gmail.com>

Boa tarde !!!

Ok,

Novos esclarecimentos.

No item 7.3.1.1 "Os itens das planilhas e seus respectivos quantitativos ndo devem ser modificados ou
excluidos".

Pergunta: Os itens da planilha devem estar de acordo com os custos de cada empresa, portanto pode ocorrer
de ndo haver algum desses ja estipulados na planilha (anexo II) de algum participante e consequentemente nos
quantitativos. Isso causara a eliminagéo dos participantes ?

No item 7.3.1.2 "Os salarios e os beneficios dos trabalhadores envolvidos na prestagao dos servigos
deverdo ser no minimo, os definidos na convengao coletiva da categoria”.

Gostariamos de saber sobre o sindicato, pois estamos afiliados a outro sindicato e ndo ao SINDVERDE, sendo
assim outro acordo coletivo. Poderia esclarecer quanto a esse ponto ?

Att,

Leandro

De: Jose Hermes Gallucci <jgallucci@semaepiracicaba.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 4 de julho de 2019 10:15

Para: contato@grupoyta.com.br; netoyta@gmail.com

Assunto: Fwd: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregédo n® 083/2019
Prioridade: Alta

Bom dia!
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Hermes,

Sobre do Processo 3295/2019 no que se refere ao item 7.3.1 do Edital do Pregdo 083/2019; "solicita
a apresentacdo da planilha orgamentdria junto a proposta comercial”. Foi Apresentado pelo Grupo Yta
0 seguinte questionamento: "gostariamos de saber se essa planilha deverd ser completa, ou seja,
com todos os mddulos de composicdo ou apenas o demonstrativo do custo total. it

Expomos a necessidade do detalhamento dos itens da planilha para que possamos analisar
os custos fixos e obrigatorios na composicdo dos custos dos servicos.

Nos colocamos a disposicdo para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Cordialmente,

Em 04/07/2019 07:42, Jose Hermes Gallucci escreveu:

---José Roberto!!! bom dia.

Segue questionamento do sr. Leandro Amorim, favor apreciar e responder.
obrigado

At,te

Assunto:Esclarecimentos Pregdo n°® 083/2019
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05/07/2019
Data:03/07/2019 15:25

De:<contato@grupoyta.com.br>
Para:<licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Coépia:<netoyta@gmail.com>

Prezados,

Boa tarde !!!

custo total.

No aguardo.

Atenciosamente

grupo
yta

SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Esclarecimentos Pregéo n° 083/2019

No edital referente ao processo licitatério n® 3295/2019, no item 7.3.1 solicita a apresentagao da
planilha orcamentdria junto a proposta comercial. Pois bem, gostariamos de saber se essa planilha
deveré ser completa, ou seja, com todos os mddulos de composicdo ou apenas o demonstrativo do

Leandro Amorim

Atendimento
15] 3285.2409

Tieté - Sao Paulo
contato@grupoyta.com.br

WWW.QrUE
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